ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Anitápolis
Processo Seletivo 001/2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2020.

Retificação Edital de Processo Seletivo Nº 001/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Anitápolis

através do Art. 97, TORNA PÚBLICO que RATIFICA o Processo Seletivo

Simplificado para atendimento de necessidade, em conformidade com as

Leis nº 505/2000 e 506/2000 e suas alterações e Prejulgado TCE/SC nº 2041:

1. 1. DO CRONOGRAMA DESTE CERTAME

ONDE LÊ-SE:

DATA ATO

05/03/2020 Publicação do Edital de Abertura de Inscrições

06 à 19/03/2020 Período de Inscrições/Entrega dos documentos solicitados para cada

cargo e/ou comprovantes de Títulos

20/03/2020 Publicação do Rol dos Inscritos

24/03/2020 Prova de conhecimentos específicos e prova prática para os cargos

estabelecidos neste edital

24/03/2020 Divulgação do gabarito provisório após às 17h00min

26/03/2020 Prazo de Recurso contra o Gabarito

27/03/2020 Divulgação do gabarito após as 17h00min

30/03/2020 Publicação do resultado da classificação geral após às 17h00min.

01/04/2020 Prazo para recurso contra Classificação.

03/04/2020 Resultado Final e Homologação

LEIA-SE

DATA ATO

05/03/2020 Publicação do Edital de Abertura de Inscrições

06 à 19/03/2020 Período de Inscrições/Entrega dos documentos solicitados para cada

cargo e/ou comprovantes de Títulos

20/03/2020 Publicação do Rol dos Inscritos

25/03/2020 Prova de conhecimentos específicos e prova prática para os cargos

estabelecidos neste edital

25/03/2020 Divulgação do gabarito provisório após às 17h00min

26/03/2020 Prazo de Recurso contra o Gabarito

27/03/2020 Divulgação do gabarito após as 17h00min

30/03/2020 Publicação do resultado da classificação geral após às 17h00min.

01/04/2020 Prazo para recurso contra Classificação.

03/04/2020 Resultado Final e Homologação

2 - 5.1 DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

ONDE LÊ-SE:

5.1.2. As provas de conhecimentos específicos serão realizadas no dia 24/03/2020 às

9:00 horas em local a ser divulgado na homologação dos inscritos para este edital e

terá a duração de 02 horas.

LEIA-SE:

5.1.2. As provas de conhecimentos específicos serão realizadas no dia 25/03/2020 às

9:00 horas em local a ser divulgado na homologação dos inscritos para este edital e

terá a duração de 02 horas.

Anitápolis, 19 de março de 2020.

LAUDIR PEDRO COELHO
PREFEITO MUNICIPAL